
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

25403 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI 
BIBLIOTECARI  

25401 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 
Responsabile: BERETTA LAURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
INTERBIBLIOTECARIO TRA I SISTEMI BIBLIOTECARI 
OPERANTI NELL'AREA DI MILANO E MONZA-BRIANZA. 
MANDATO DI RAPPRESENTANZA E IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che

con Delibera n. 95 del 10/11/2011 il Consiglio Comunale di Monza ha rinnovato 
la Convenzione per l’istituzione e la gestione di BRIANZABIBLIOTECHE;

l’art.  2  comma  3  della  Convenzione  di  BRIANZABIBLIOTECHE  riconosce  al 
Comune di  Monza il  ruolo di  “Comune Capofila” e che l’art.  6 attribuisce al 
Comune  Capofila  il  compito  di  provvedere  alla  gestione  tecnica  ed 
amministrativa di BRIANZABIBLIOTECHE;

l’art. 29 comma 1, 2 e 3 stabilisce che i Comuni Sottoscrittori si impegnano a 
concorrere  alla  copertura  totale  dei  costi  derivanti  dalla  gestione  di 
BRIANZABIBLIOTECHE,  applicando  un  criterio  di  riparto  sulla  base  della 
popolazione  residente  in  ogni  Comune,  e  che  pertanto  è  previsto  il 
trasferimento  al  Comune  di  Monza  delle  quote  delle  risorse  economiche 
spettanti  a  ciascuna  amministrazione  cooperante;  tali  quote  sono  state 
approvate  dall’Assemblea  dei  Sindaci  nella  riunione  del  23/05/2018  con 
l’approvazione del il Bilancio di Previsione 2017-2019 di BRIANZABIBLIOTECHE;

il  servizio di prestito interbibliotecario costituisce uno dei servizi  cardine dei 
Sistemi  Bibliotecari  territoriali,  perché  garantisce  all’utenza  la  possibilità  di 
richiedere in prestito le opere possedute da tutte le biblioteche del Sistema 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
17

46
87

 / 
01

/1
0/

20
19

.



ampliando  significativamente  il  numero  di  titoli  disponibili  per  i  lettori  e 
massimizzando  l’effetto  dell’investimento  delle  Amministrazioni  Locali  nel 
campo della pubblica lettura;

le  economie  di  scala  possono  essere  ulteriormente  incrementate  mediante 
accordi  operativi  volti  ad  intensificare  i  livelli  di  cooperazione  bibliotecaria 
esistenti, in un’ottica di integrazione e potenziamento delle opportunità offerte 
ai cittadini;

gli  oneri  relativi  alla  sede  di  smistamento  saranno  a  carico  dell’affidatario, 
assicurando così  un ulteriore beneficio economico al  Comune di Monza, che 
sino ad ora deve sostenere il canone annuale relativo alla sede di smistamento;

alcuni Sistemi Bibliotecari, operanti nell’area di Milano e Monza-Brianza, hanno 
valutato  opportuno  lavorare  per  la  progressiva  integrazione  del  servizio  di 
prestito  interbibliotecario  individuando  quale  presupposto  organizzativo 
irrinunciabile la selezione di un appaltatore unico in grado di gestire la presa in 
carico, lo smistamento giornaliero, il trasporto e consegna delle opere richieste 
in prestito in tutto il territorio interessato;

Dato atto che

anche BRIANZABIBLIOTECHE che finora ha sempre provveduto autonomamente 
ad erogare un servizio di prestito interbibliotecario tra le biblioteche del proprio 
territorio,  ha  manifestato  l’intenzione  di  dare  vita  a  un  servizio  ispirato  a 
standard qualitativi  e  di  costo  omogenei  integrato  con i  sistemi  Bibliotecari 
limitrofi, come da nota del 27/03/2019 (Prot. N. 57344) trasmessa al Comune di 
Milano;

con Deliberazione n.1241 del 26/07/2019 la Giunta del Comune di Milano ha 
approvato  le  linee  di  indirizzo  per  la  stipula  di  un  accordo  quadro  per 
l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  interbibliotecario  per  il  periodo  dal 
01/01/2020 al 31/12/2021, con eventuale opzione di ripetizione per un periodo 
di ulteriori 12 mesi, mediante procedura ad evidenza pubblica in ambito U.E., 
tra il comune di Milano e i seguenti Sistemi bibliotecari:
- CSBNO - Culture Socialità Biblioteche Network Operativo
- Fondazione "Per Leggere - Biblioteche Sud Ovest Milano"
-  CUBI  -  Sistema  Bibliotecario  Vimercatese  (Ente  capofila:  Comune  di 
Vimercate)
- CUBI - Sistema Bibliotecario Milano Est (Ente capofila: Comune di Melzo)
-  SBNEM -  Sistema Bibliotecario  Nord-Est  Milano  (Ente  capofila:  Comune di 
Cologno Monzese)
- BB - Brianza Biblioteche (Ente capofila: Comune di Monza)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
17

46
87

 / 
01

/1
0/

20
19

.



i  sopra citati  Sistemi bibliotecari conferiscono al  Comune di  Milano, ai sensi 
dell’art. 1704 del Codice Civile, mandato con rappresentanza per svolgere in 
qualità di Stazione Appaltante, in nome e per conto degli stessi, tutte le attività 
relative alla procedura di gara in oggetto, previa adozione da parte degli Organi 
competenti  dei  predetti  Sistemi  bibliotecari  di  idonei  atti  amministrativi,  da 
richiamare nel mandato con rappresentanza stesso;

il Comune di Milano agirà in qualità di stazione appaltante provvedendo a tutti 
gli atti relativi alle diverse fasi della procedura di gara al fine di individuare la 
migliore  offerta;  esperite  tutte  le  attività  inerenti  la  procedura  di  gara,  il 
Comune  di  Milano  provvederà  a  stipulare  con  l’operatore  aggiudicatario 
apposito  contratto-quadro,  a  cui  i  singoli  soggetti  mandanti  aderiranno con 
autonomo contratto applicativo, tra i quali BRIANZABIBLIOTECHE;

Atteso che

la gara sarà espletata con procedura aperta in ambito UE ai sensi dell’art. 60 
del D. Lgs. n. 50/2016, e le prestazioni saranno avviate previa sottoscrizione da 
parte  dei  singoli  Sistemi  Bibliotecari  di  separati  contratti  applicativi, 
orientativamente con decorrenza del servizio dal 1 gennaio 2020;

i  Sistemi  bibliotecari  aderenti  provvederanno,  successivamente 
all'aggiudicazione  del  contratto-quadro  da  parte  del  Comune  di  Milano,  a 
stipulare direttamente i rispettivi contratti applicativi;

Considerato che

l’importo  complessivo  per  l’espletamento  della  gara,  per  una  durata  del 
servizio di 24 mesi ammonta a € 1.318.820,47 (IVA compresa) e che l’importo 
relativo a BRIANZABIBLIOTECHE si riferisce all’esecuzione della propria quota di 
servizio ed è pari a € 138.092,30 (Iva inclusa) per il costo del servizio per i  
primi  12  mesi  (dal  01.01.2020  al  31.12.2020),  in  ragione  del  fatto  che  la 
Convenzione istitutiva del sistema bibliotecario scadrà il 31.12.2020; ad esito 
dell’eventuale rinnovo della Convenzione istitutiva, le prestazioni dell’appalto 
per l’anno 2021 saranno affidate da BRIANZABIBLIOTECHE all’appaltatore ai 
sensi dell’art. 63 c. 5 D.Lgs. 50/2016;

ogni Sistema bibliotecario dovrà riconoscere al Comune di Milano, a titolo di 
partecipazione alle spese per le pubblicazioni di gara, gli accantonamenti di 
legge, i contributi ANAC e per l’impiego del personale del Comune di Milano, 
una somma da ripartire proporzionalmente in ragione dell’importo stimato per 
il  proprio  contratto  applicativo,  per  BRIANZABIBLIOTECHE  stimata 
forfettariamente in euro 1.374,13 (Iva inclusa);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
17

46
87

 / 
01

/1
0/

20
19

.



tali  quote  di  partecipazione alle  spese dovranno essere  corrisposte  entro  il 
30.6.2020;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i.  riferito  al  presente  provvedimento  è  la  Dott.ssa  Laura  Beretta, 
Responsabile del Servizio Sistemi Bibliotecari;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  AMMINISTRAZIONE  SERVIZIO 
SISTEMI BIBLIOTECARI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

di dare atto che con Deliberazione GC n.1241 del 26/07/2019 del Comune di 
Milano sono state approvato le linee di indirizzo per l’affidamento del servizio di 
trasporto  interbibliotecario  tra  il  Comune  di  Milano  e  i  Sistemi  bibliotecari 
richiamati in premessa, mediante procedura ad evidenza pubblica in ambito 
U.E., per un importo complessivo di euro 1.318.820,47 (IVA compresa);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
17

46
87

 / 
01

/1
0/

20
19

.



di  conferire  al  Comune  di  Milano,  insieme  agli  altri  Sistemi  bibliotecari 
partecipanti,  ai  sensi  dell’art.  1704  Codice  Civile,  apposito  mandato  con 
rappresentanza per svolgere in qualità di Stazione Appaltante, in nome e per 
conto degli stessi, tutte le attività relative alla procedura di gara;

di impegnare per l’esecuzione del servizio in oggetto l’importo complessivo di € 
138.092,30 (IVA inclusa) al Cap. 5358 del Bilancio 2020, per i primi 12 mesi 
(dal 1.1.2020 al 31.12.2020), in ragione del fatto che la Convenzione istitutiva 
del sistema bibliotecario scadrà il 31.12.2020 e a esito dell’eventuale rinnovo 
della Convenzione istitutiva, le prestazioni dell’appalto per l’anno 2021 saranno 
affidate da BRIANZABIBLIOTECHE all’appaltatore ai sensi dell’art. 63 c. 5 D.Lgs. 
50/2016;

di  dare  atto  che  BRIANZABIBLIOTECHE  provvederà,  successivamente 
all'aggiudicazione  del  contratto-quadro  da  parte  del  Comune  di  Milano,  a 
stipulare e gestire direttamente il contratto applicativo con l’aggiudicatario;

di accertare l’importo di € 138.092,30 (IVA inclusa) al Cap.591 “Concorsi dai 
comuni aderenti al SBI” del Bilancio 2020;

di impegnare per la partecipazione alle spese di gara la somma di € 1.374,13 
(Iva inclusa) al Cap. 5591 del Bilancio 2020;

di accertare l’importo di € 1.374,13 (Iva inclusa) al Cap.591 “Concorsi dai 
comuni aderenti al SBI” del Bilancio 2020;

di dare atto che la liquidazione della spesa verrà effettuata a fronte di regolari 
fatture emesse dall’appaltatore e previa verifica della regolarità contributiva 
dello stesso;

di dare atto che la spesa è impegnata nel rispetto dei principi contabili indicati 
dalla normativa sull’armonizzazione dei sistemi contabili;

di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo 
stanziamento di cassa dei capitoli interessati dal presente provvedimento in 
relazione ai tempi di pagamento previsti e delle variazioni di cassa in corso di 
approvazione;

di dare atto che il codice Cig sarà preso dalla Stazione Appaltante: il Comune di 
Milano.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
17

46
87

 / 
01

/1
0/

20
19

.



Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 5358

GESTIONE 
INTERSIST
EMA 
BRIANZA 
BIBLIOTEC
HE(cfr.182-
260-591)

1030299999 05021 138.092,30

2020 5591

TRASFERI
MENTI A 
BIBLIOTEC
HE 
COOPERA
NTI (cfr 182-
260-591)

1040102999 05021 1.374,13

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2020 591

CONCORSI 
DAI 
COMUNI 
ADERENTI 
AL 
SISTEMA 
BIBLIOTEC
ARIO 
INTERCOM
UNALE 
(cfr.5358-
5324-5591)

3050203002 3050003 1.374,13

2020 591

CONCORSI 
DAI 
COMUNI 
ADERENTI 
AL 
SISTEMA 
BIBLIOTEC
ARIO 
INTERCOM
UNALE 
(cfr.5358-
5324-5591)

3050203002 3050003 138.092,30

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
17

46
87

 / 
01

/1
0/

20
19

.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
17

46
87

 / 
01

/1
0/

20
19

.



Cod. Uff.:  UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 

SETTORE:  SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
INTERBIBLIOTECARIO TRA I SISTEMI BIBLIOTECARI OPERANTI 
NELL'AREA DI MILANO E MONZA-BRIANZA. MANDATO DI 
RAPPRESENTANZA E IMPEGNO DI SPESA.

 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1845 
del 26/09/2019.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 5358 GESTIO
NE 
INTERSI
STEMA 
BRIANZ
A 

1030299
999

05021 138.092,
30

232

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
46

87
 / 

01
/1

0/
20

19
.



BIBLIO
TECHE(
cfr.182-
260-591)

2020 5591

TRASFE
RIMENT
I A 
BIBLIO
TECHE 
COOPE
RANTI 
(cfr 182-
260-591)

1040102
999

05021 1.374,13 233

Si accertano le seguenti somme in entrata:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
TitoloTi
pologiaC
ategoria

Importo
Accerta
mento

2020 591

CONCO
RSI DAI 
COMUN
I 
ADERE
NTI AL 
SISTEM
A 
BIBLIO
TECARI
O 
INTERC
OMUNA
LE 
(cfr.5358
-5324-
5591)

3050203
002

3050003 1.374,13 11

2020 591 CONCO
RSI DAI 
COMUN
I 
ADERE
NTI AL 
SISTEM
A 
BIBLIO
TECARI
O 

3050203
002

3050003 138.092,
30

11C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
46

87
 / 

01
/1

0/
20

19
.



INTERC
OMUNA
LE 
(cfr.5358
-5324-
5591)

Monza, 27/09/2019
IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
18

45
 D

E
L

 2
6/

09
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
46

87
 / 

01
/1

0/
20

19
.


